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سیاسی

با اعلام خبر آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی، درستی این سخن اثبات شد که برخی 
در داخل دوست ندارند که سیاست خارجی دولت 
به نتیجه برسد. موج واکنش ها نسبت به این 
رویداد ملی که بیانگر گامی در جهت خنثی سازی 
تحریم و نمونه ای از مذاکرات از موضع اقتدار است، 
گسترده بود. در کنار بسیاری از فعالان و کنشگران 
که از این دستاورد که به نفع کشور است، خشنود 
شدند و آن را ستودند، عده ای هم برآشفته شدند. 
آشفتگی سیاسی و روانی، این عده را تا مرز انفعال 
کشاند و یکسانی واکنش ها به خبر این توافق 
یا رویداد سیاست خارجی، نشان دهنده همین 
انفعال بود. مخالف خوانی های انفعالی در قبال 
این توافق توأم با تضمین جدی و عینی، عملاً نقد 
یا نکته جدیدی نداشت، بلکه صرفاً دربرگیرنده 
یک رجزخوانی سیاسی بود؛ نوعی این همانی 

میان مذاکرات از موضع اقتدار دولت سیزدهم و 
دستاوردهای آن، با مذاکرات برجامی دولت گذشته 
با دستاورد »تقریباً هیچ« آن. از این رو، طیف 
حمله کنندگان به این خبر، تقریباً همان کسانی 
هستند که در شبکه خبرنگاران یا سیاستمداران 
برجامی دسته بندی می شوند؛ از حسام الدین آشنا 
که چراغ اول انتقاد را روشن کرد، تا محمود صادقی 
به اصطلاح منتقد که مثل همیشه راه تمسخر را 
درپیش گرفت. دنباله این ماجرا را، خبرنگاران به 
نسبت بدنام اقتصادی و کاربران بی نام شبکه های 

گرفتند. اجتماعی 

پاسخهمتیبهآذریجهرمی!
نکته جالب توجه دیگر اما واکنش آذری جهرمی 
وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات در این باره 
بود؛ جهرمی مدعی شد که »آیا می توان گفت که 
با آزادسازی  ۶میلیارد دلار، معادل ۳۰۰هزار میلیارد 
تومان عملاً موضوع ادعایی به جا گذاشتن 
بدهی ۲۷۰هزار میلیارد تومانی دولت قبل برای 
دولت جدید منتفی است؟«؛ ادعایی که از دو 
جهت اشتباه بود. اولاً، بدهی دولت قبل نه ۲۷۰ 
همت بلکه نزدیک به ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان 

بوده است. دوماً، دولت وقت معادل ریالی این 
درآمد ارزی را با چاپ پول در بودجه خود مصرف 
و اصطلاحاً پیشخور کرده است! نکته ای که 
عبدالناصر همتی رئیس کل سابق بانک مرکزی 
نیز آن را تصریح کرد و با لحنی شبیه گلایه نوشت 
که دولت سیزدهم دیگر نمی تواند درباره چاپ 
پول بدون پشتوانه در سال 98 صحبت کند! با 
این حال حرف همه این شبکه برجامی، یکسان 
بود: نالیدن از اینکه چرا اساساً توافقی، آن هم از 
موضع اقتدار صورت گرفته است و البته، می شد 
لابه لای این اظهارنظرها، نوعی حسرت از ناکامی 
سیاست خارجی دولت گذشته را هم شناسایی 
کرد. البته آنچه در این میان معلوم نشد، این 
واقعیت بود که چرا این جریان به اصطلاح مدعی 
برجام، از تحقق منافع ملی، آن هم از موضع 
اقتدار چنین برآشفته شده است؟ علت را باید در 
این واقعیت جست و جو کرد که آنچه این جریان 
را برآشفته کرده، یعنی مذاکره از موضع قدرت و 
عزت در حال ثمر دادن است، این جریان توان 
تطبیق با واقعیت جدید را ندارند. به این دلیل که 
حیات سیاسی خود را به برجامی گره زده بودند که 

نتوانست آب خوردن آنان را تأمین کند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

ناراحتی اصلاح طلبان از دیپلماسی نتیجه گرای دولت سیزدهم
ذره بین

دستگیری یک عضو داعش در سراوان
خبراولاینکه،فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان از شناسایی و دستگیری عضو 
گروهک تروریستی داعش در شهرستان 
سراوان خبر داد. سردار دوستعلی جلیلیان 
گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی 
مشخص شد عضوی از گروهک تروریستی 
داعش در یکی از محلات شهرستان سراوان 
ساکن شده است.وی تصریح کرد: در ادامه 
پس از رصد لحظه ای اقدامات و تحرکات 
این فرد، سرانجام مخفیگاهش شناسایی و 
با اشراف دقیق اطلاعاتی طی یک عملیات 
 منسجم و هماهنگ با سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در فرماندهی انتظامی و اداره 
اطلاعات، فرد داعشی در سطح شهرستان 
سراوان دستگیر می شود. فرمانده انتظامی 
سیستان و بلوچستان گفت: در تحقیقات 
اولیه مشخص شد این فرد که دارای تابعیت 
ایرانی است با یک برنامه ریزی هدفمند در 
این منطقه به تبلیغ برای گروهک تروریستی 

داعش اقدام می کرده است.

 پاسخ منفی طالبان به امریکا 
در مورد پیشنهاد ناامن سازی ایران

خبردیگراینکه، »فارس« افغانستان 
در گزارشی به نقل از منابع نزدیک به 
هیأت مذاکره کننده طالبان در دوحه خبر 
داد که تام وست نماینده ویژه امریکا در 
امور افغانستان در دیدارهای پیاپی خود 
با مسئولان طالبان همواره این درخواست 
را مطرح کرده است که افغانستان تحت 
ویی  نیر به  اسلامی  امارت  حاکمیت 
ناامن کننده جمهوری اسلامی ایران تبدیل 
شود. گفته می شود در چند دیدار آخر 
نماینده امریکا صراحتاً اعلام کرده است که 
کشورش حاضر است در عوض ایفای نقش 
ناامن کننده از سوی طالبان، بخشی از 
دارایی های افغانستان که پیش از این توسط 
واشنگتن بلوکه شده است را آزاد کند. منابع 
می گویند طالبان صراحتاً به این پیشنهاد 
امریکا پاسخ منفی داده و آن را رد کرده است. 

پرونده داماد روحانی بررسی می شود
دستآخراینکه،دستکاری در آزمون 
خلبانی داماد حسن روحانی و اعطای مجوز 
خلبانی به او با وجود نمره مردودی در 
سازمان هواپیمایی بررسی می شود. به 
گزارش تسنیم، محمد شهبازی سرپرست 
معاونت استاندارد پرواز سازمان هواپیمایی 
کشوری روز گذشته از بررسی این اتفاق که 
در سال های 9۶ و 9۷ پس از ارسال اسناد 
و مدارک به سازمان هواپیمایی کشوری 
رخ داده خبر داد و در پاسخ به اینکه آیا در 
صورت محرز شدن اخذ مجوز این فرد با 
نمره مردودی امکان لغو مجوز وی وجود 
دارد یا خیر، تأکید کرد: باید این موضوع 
به طور کامل بررسی شود و سپس در این 
باره اعلام نظر می شود. بر اساس تصاویری 
که روز چهارشنبه از اسناد مربوط به نمرات 
آزمون خلبانی کامبیز مهدی زاده در برخی 
رسانه ها منتشر شد، او در سه آزمون متوالی 
خلبانی در اسفند 1۳9۶، اردیبهشت و خرداد 
9۷ با وجود اندک افزایش در نمره مردود 
می شود. اما پس از آزمون سوم با صدور 
دستوراتی مبنی بر حذف نمره منفی و حذف 
یکی از سؤالات نمره مهدیزاده از ۶5 به ۷۰ 
افزایش پیدا کرده و قبول اعلام می شود. 
بر اساس این اسناد او بدون لحاظ شدن 
پیش نیازهای لازم برای شرکت در آزمون 
تایپ هواپیما معرفی شده و در این مورد 
هم بعد از یک بار مردودی، با نمره ۷۰ قبول 
اعلام می شود، اما این نمره در گواهینامه او 
درج نمی شود. داماد رئیس جمهوری سابق 
 CPL/IR در زمان حاضر دارای گواهینامه
است که تاریخ اعتبار آن از مرداد سال 

گذشته منقضی شده است.
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در روند جاری میان تهران و واشنگتن را زیر 
سایه برجام قابل حل و فصل می دانست و 
معتقد بود برای رسیدن به این هدف، سرعت 
و میزان تخفیف تحریم های برجامی باید در 
گرو همکاری ایران برای گفت و گو درباره دیگر 
موضوعات مانند مسائل منطقه ای باشد. اما 
مخالفت تهران با این رویکرد نشان داد چگونه 
سیاست »مالی« و جریان سیاسی مرتبط 
به او، به جای تحقق خواسته های کلیدی 
دولت »بایدن« به شتاب گرفتن فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای و افزوده شدن بر شبکه 
قدرت ارتباطی ایران در آسیا و تقویت مناسبات 
خاورمیانه ای اش انجامیده است. بنابراین 
پدیدار شدن نشانه های شکست امریکا در 
مذاکرات، دولت »بایدن« را به تغییر فوری در 
ترکیب هیأت مذاکره کننده اش ناگزیر کرد تا 
»مالی« عملاً از صحنه مذاکرات کنار برود و 

جای خود را به»برت مک گورک« دهد.
با کنار رفتن نماینده پیشین امریکا در مذاکرات 
که از حامیان تجمیع موضوعات اختلافی زیر 
چتر برجام بود، ابتکار عمل جمهوری اسلامی 
در به جریان انداختن روندی تازه سبب شد 
برای نخستین بار گفت و گوها از زیر سایه 
برجام خارج شود و دو طرف یک چهارچوب 
مذاکراتی مرحله به مرحله را طراحی کنند که 
ناظر به پیگیری خواسته های اصلی ایران بویژه 
در بحث تضمین بود. بواسطه این ابتکار عمل 
و ناچاری دولت »بایدن« برای پذیرش آن بود 
که در گام نخست، توافق آزادسازی میلیاردها 
دلار ایران در ازای شماری زندانی امریکایی به 

ثمر رسید و وارد فاز اجرا شد.

»تضمین«؛نقدفوریامتیازات
تبادل صورت گرفته تنها با دریافت تضمین 
کافی برای آزادسازی اموال ایرانی در کره جنوبی 
صورت گرفته است. علی باقری، رئیس هیأت 
مذاکره کننده ایران در مذاکرات غیر مستقیم 
با امریکا این مهم را در واکنش به موج خبری 
شکل گرفته پیرامون تبادل زندانیان امریکایی 
مورد توجه قرار داد و در صفحه توئیتری خود 
نوشت: »فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از 
دارایی های ایران که چند سال است به طور 
غیرقانونی توسط امریکا توقیف شده، آغاز 
شد. ایران تضمین  لازم برای پایبندی امریکا به 
تعهدات خود را دریافت کرده است. آزادی چند 
ایرانی که به طور غیرقانونی در امریکا بازداشت 

شده بودند در این چهارچوب است«.
 ایران درحالی توانسته انجام این تبادل را با 
گرفتن تضمین لازم ممکن کند که پیش تر 
این موضوع به ادعای مقام های دولت حسن 
روحانی، رئیس جمهور دولت پیشین امکانی 

برای اجرا نداشت. 
دولت روحانی به جای ایجاد شرایطی برای 
مقابله به مثل که می توانست یک ظرفیت 
قابل اتکا برای چانه زنی های بیشتر در مذاکرات 
باشد، بر این مفروض پای می فشرد که هیچ 
یک از وعده های شفاهی یا حتی مکتوب از 
سوی مقام های دولتی امریکا ضمانت لازم 
برای اجرا ندارد و ظرفیتی هم وجود ندارد 
تا ایران بتواند تضمین لازم را برای هر تعهد 
احتمالی دریافت کند، اما این در حالی بود 
که موضوع »تضمین« به یکی از خواسته های 
ثابت و غیرقابل چشم پوشی از سوی دولت 
سیزدهم تبدیل شد و در دستور کار هیأت 

دیپلماتیک جای گرفت. 
به اعتقاد دولت، جمهوری اسلامی می بایست 
نشان دهد در مقابل هر بدعهدی از سوی 
امریکا قادر به انجام کاری است که هزینه 
غیرقابل پذیرشی برای واشنگتن به دنبال 
دارد. آنچه ایران در ماه های اخیر در روند قانون 
اقدام راهبردی و در چهارچوب فعالیت های 
هسته ای خود دنبال کرد، می توانست اهرم 
مؤثری برای گرفتن هر تضمینی پیرامون روند 
تعاملات و تعهدات آتی باشد. به نظر می رسد 
روند تبادل اخیر زندانیان امریکایی در ازای 
میلیاردها دلار ایرانی که از سوی کره جنوبی 
با چراغ سبز امریکا به گروگان گرفته شده 
بود، بدون درک این واقعیت که ایران گزینه 
خسارت باری در صورت عهدشکنی طرف 
امریکایی در آستین دارد، ممکن نمی شد. 
امری که نشان داد می توان با واقع بینی و 

دوری از دیپلماسی »منفعلانه«، مذاکراتی را که 
تصور می شد از تعهدات کاغذی فراتر نمی رود 
به امتیاز ملموس تبدیل کرده و فوراً نقد کرد.

امریکا موجگستردهانتقادهادر
در پی انتشار خبر تبادل اخیر، صحنه سیاسی 
امریکا شاهد موج گسترده ای از واکنش 
سیاستمدارانی بود که در حمله ای شدید به 
»جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا بر این باور 
بودند که ایران امتیاز بزرگی را دریافت کرده 
است. »مایک پنس«، معاون دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین امریکا با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی توئیتر به آزادی 5 جاسوس 
امریکایی که پیش تر در ایران بازداشت شده 
بودند، واکنش نشان داد و نوشت: »در حالی 
که من از آزادی 5 امریکایی استقبال می کنم، 
مردم امریکا باید این را بدانند رئیس جمهور 
بایدن بزرگ ترین باج در تاریخ امریکا را به 
تهران پرداخت کرده است«. »تام کاتن«، سناتور 
جمهوریخواه تندرو نیز در بیانیه ای از آزادی 
زندانیان دو تابعیتی استقبال کرد اما بشدت 
به »بایدن« به دلیل توافق با تهران بر سر این 

موضوع تاخت. 
»کاتن« در خصوص مبادله زندانیان ایران و 
امریکا و پول پرداختی به ایران در ازای آزادی 
امریکایی ها مدعی شد: »ما همیشه از آزادی 
گروگان های امریکایی استقبال می کنیم. 
اگر آنها واقعاً پس از پرداخت ۶ میلیارد دلار 
باج از سوی جو بایدن به ایران آزاد شوند، 
این مماشات فقط باعث می شود که از 
دستاوردهای غیرقانونی برای حمله به نیروهای 
ما استفاده و از تروریسم حمایت مالی کنند و 
روسیه را مسلح کنند. این چرخه تنها زمانی 
متوقف خواهد شد که جو بایدن از رقصیدن 
با ساز ایران دست بردارد و پاسخ قاطعانه به 

تجاوزات آنها را آغاز کند.«
»مایک پمپئو«، وزیر خارجه جنایتکار دولت 
ترامپ نیز در واکنش به توافق تبادل زندانیان، 
در شبکه اجتماعی توئیتر با ابراز عصبانیت 
و خشم خود در قبال این رویداد مدعی 
شد: »آزاد کردن ۶ میلیارد دلار برای تهران آن 
هم فقط برای اینکه گروگان های امریکایی 
بتوانند به نوع دیگری از زندان بروند، معامله 
وحشتناکی است. ایران نباید از گروگان گرفتن 

امریکایی ها سود ببرد«.

بخشیازیکتفاهمبزرگتر؟
در ادامه واکنش ها، روزنامه »نیویورک تایمز« به 
نقل از دو مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی 
که نخواسته اند نام شان فاش شود، مدعی 
شده که تبادل اخیر بخشی از »تفاهم های 
گسترده  تر« است که به صورت غیرمستقیم 
میان ایران و امریکا حاصل شده است. اما این 
ادعا در حالی مطرح شده که »جان کربی«، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید گفت که در حال حاضر 
گفت وگویی میان ایران و امریکا درباره بازگشت 
به برجام در جریان نیست. او در توضیح بیشتر 
افزود: »چیزی که حاصل شده یک گام مثبت 

است نه یک توافق تمام شده«.

نقشآفرینیقطر
قدردانی مقام های امریکایی از قطر به عنوان 
تسهیل کننده این تبادل از نقش آفرینی اثرگذار 
این کشور در روند اجرای تفاهمات تهران و 
واشنگتن حکایت دارد. »محمد عبدالعزیز 
الخلیفی«، وزیر مشاور دولت قطر در گفت وگو 
با شبکه »الجزیره« با بیان اینکه قطر نقش 
مهمی در تسهیل گفت وگو بین واشنگتن و 
تهران داشت، تصریح کرد: »امیدواریم توافق 
واشنگتن و تهران منجر به توافق در پرونده 

هسته ای شود«. 
در همین حال وزارت خارجه کره جنوبی 
همزمان از گزارش ها درباره توافق ایران و 
امریکا برای تبادل زندانیان به شرط انتقال 
۶میلیارد دلار اظهار بی اطلاعی کرده و در 
بیانیه ای گفته است: »دولت ما از نزدیک 
با کشورهایی چون ایران و امریکا در تماس 
است تا مسأله دارایی های بلوکه شده را حل 
کند و امیدواریم این موضوع به طور دوستانه 

حل شود.«

وزارت امور خارجه با انتشار بیانیه ای از آزادی میلیاردها دلار 
اموال ایران در ازای تبادل 5 زندانی امریکایی خبر داد

 وصول دارایی های ملی  
با تضمین لازم

آزادسازی میلیاردها دلار اموال مسدود شده 
ایرانیان در کره جنوبی در ازای تبادل شماری 
از زندانیان امریکایی اولین ثمره مذاکرات 
غیرمستقیم تهران و واشنگتن برای گشودن 
گره فروبسته مذاکرات رفع تحریم ها 
بود که پنجشنبه گذشته به انجام رسید. 
ابتدا دو رسانه امریکایی »نیویورک تایمز« 
و »سی ان ان« از آزادی شهروندان امریکایی 
از جمله سیامک نمازی، مراد طاهباز، 
عماد شرقی و دو امریکایی که نخواسته اند 
نامشان فاش شود، خبر دادند و اعلام 
کردند که جمهوری اسلامی در ازای آن، ۶ 
میلیارد دلار از پول نفت خود را که از سال ها 
پیش نزد بانک های کره جنوبی مسدود 
شده، دریافت خواهد کرد. پس از آن بود 
که از یک  سو وزارت امور خارجه ایران و از 
سوی دیگر وزیر خارجه و سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا گزارش های نیویورک تایمز و 

شبکه سی ان ان را تأیید کردند.

بیانیهوزارتخارجه
 وزارت خارجه در بیانیه ای با اعلام اینکه 
با آزادسازی منابع مالی که به صورت 
غیرقانونی توقیف شده بود، آزادی تعدادی 
از زندانیان امریکایی به زودی محقق خواهد 
شد، تأکید کرد که زندانیان مدنظر امریکا تا 
زمان اطمینان از وصول دارایی ها، کماکان 
در ایران حضور دارند. از سوی دیگر »آدرین 
واتسون« سخنگوی شورای امنیت ملی 
امریکا هم تأیید کرد که ایران 5 امریکایی 
را از زندان آزاد کرده اما فعلاً در حبس 
خانگی قرار داده است. »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه هم در استقبال از این خبر 
گفت: »آزادی این 5 نفر یک گام مثبت است 
و ما با آنها پس از خروج از زندان گفت وگو 
کردیم اما تنها در ابتدای این روند هستیم 
و بازگشت آنها به خانه در امریکا هنوز 

مستلزم کار زیادی است.«
سیامک نمازی در سال 1۳95 به جرم 

جاسوسی و همکاری با دولت امریکا، عماد 
شرقی در سال 1۳99 به جرم جاسوسی و 
جمع آوری اطلاعات نظامی و مراد طاهباز 
در سال 1۳98 به جرم جاسوسی از مراکز 
حساس نظامی در پوشش محیط زیستی، 
هر کدام به 1۰ سال حبس محکوم شده 
بودند. از دو زندانی دیگر که گفته می شود 
یک نفر از آنها زن بوده، نامی به میان 

نیامده است.

ازایدریافتپول خروجازکشوردر
به گفته منابع خبری وجوه بلوکه شده 
در کره باید در یکی از بانک های سوئیس 
تبدیل به یورو شود که واریز وجوه به 
بانک  سوئیسی تأیید شده و این ارقام 
آماده انتقال به قطر است. بر اساس 
توافق صورت گرفته زندانیان به محلی غیر 
از زندان منتقل شده اند اما تا زمانی که 
پول های آزاد شده به حساب های مدنظر 
ایران واریز نشود، تبادل صورت نخواهد 
گرفت. این مهم را محمد جمشیدی، 
معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور 
ایران با انتشار پیامی در توئیتر تأیید کرد 
و نوشت: »تا زمان انتقال کامل پول ها، 
زندانیان مدنظر امریکا همچنان در ایران 
باقی خواهند ماند.« به گزارش روزنامه 
»وال استریت ژورنال« از 5 زندانی دوتابعیتی 
ایرانی-امریکایی در ایران، نفر پنجم در 
حبس خانگی بوده و 4 نفر دیگر به او 
ملحق شده اند و قرار است همگی با هم 

ایران را ترک کنند.

ماراتنروایتها
همان طور که انتظار می رفت امریکایی ها 
خیلی زود روایت خود را از آنچه در مذاکرات 
غیرمستقیم بر سر آن تفاهم پدید آمده، 
برخی  در  که  روایتی  کردند؛  منتشر 
موضوعات همچون شیوه پرداخت پول به 
ایران با آنچه در واقعیت روی داده است، 
تفاوت داشت. چنانکه بر خلاف تأکید ایران 
مبنی بر دسترسی مستقیم به اموال خود، 
امریکایی ها مدعی شده اند که ایرانی ها 
به طور غیرمستقیم و به واسطه »دوحه« 
و تنها با ثبت سفارش کالاهای درخواستی 
خود می توانند به دلارهای آزادشده دست 
یابند. در همین رابطه »باربارا اسلاوین« 

تحلیلگر امریکایی در توئیتی مدعی شد: 
»ایران می تواند سفارش غذا، دارو و شمار 
محدودی تجهیزات پزشکی را نزد بانکی در 
دوحه ثبت کند. بانک مذکور در دوحه 
نیز هزینه کالا ها را پرداخت می کند و 
شرکت های قطری آنها را به ایران تحویل 
می دهند. ایران اصلاً به منابع مالی 
دسترسی مستقیم ندارد.« اما این ادعا 
در حالی مطرح شد که وزارت خارجه در 
بیانیه منتشره به نحوه دسترسی ایران 
به پول های آزاد شده از سوی کره جنوبی 
اشاره کرده و تصریح نموده است: »نحوه 
بهره برداری از منابع و دارایی های مالی رفع 
توقیف  شده در اختیار جمهوری اسلامی 
ایران بوده و این منابع برای نیازهای 
مختلف کشور حسب تشخیص مراجع 
ذیصلاح هزینه خواهد شد.« محمد مرندی 
به عنوان یکی از منابع خبری نزدیک به 
وزارت خارجه با رد شائبه ها در این زمینه در 
شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: »این ادعای 
نادرست، ساخته و پرداخته افراد ناخرسند 
و عصبانی است. ایران به تمام دارایی های 
آزادشده خودش دسترسی کامل و مستقیم 
دارد و هیچ شرکت قطری در این میان 
دخیل نیست. بانک های ایرانی کنترل 
کامل بر این دارایی ها دارند و می توانند 
بدون هیچ محدودیتی خدمات و کالا 

خریداری کنند.«

خروجمذاکراتاززیرسایهبرجام
توافق اخیر میان ایران و ایالات متحده 
پاسخی برای این پرسش بود که چرا 
»رابرت مالی«، نماینده پیشین این کشور 
در امور ایران در حالی که مذاکرات به 
بن بست رسیده بود، از تیم مذاکراتی 
امریکا کنار گذاشته شد. »رابرت مالی« 
به نمایندگی یکی از جریان های سیاسی 
در دولت امریکا، پیشتر و در پی خروج 
ایالات متحده از توافق هسته ای ۲۰15، 
ساختن یک توافق تازه را تنها با تکیه 
بر بنیان همین توافق ممکن دانسته و 
پیشنهاد داده بود: »گفت و گوهای هسته ای 
باید به مجموعه گسترده تری از مباحث با 
مشارکت کشورهای عربی خلیج فارس با 
هدف کاهش تنش های منطقه ای گره زده 
شود«؛ یعنی او همه موضوعات اختلافی 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

بخشی از اظهاراتتاریخنام مسئول

عبدالناصر همتی، رئیس 
وقت بانک مرکزی

22 دی 99
با هیأت بانک مرکزی کره در تهران درباره آزادسازی پول های بلوکه شده 

مذاکره می کنیم

 حسن روحانی، 
رئیس جمهور سابق

24 دی 99
اگرهمین امروز منابع ارزی ما در خارج از کشور آزاد شود، قیمت دلار به 15 

تا 1۶ هزار تومان کاهش خواهد یافت

 جواد ظریف، 
وزیر وقت امور خارجه

15 بهمن 99

برای بدهی خود به سازمان ملل و تأمین حقوق رأی خود باید 1۶ میلیون 
دلار بپردازیم. دولت این پول را تخصیص داد و منبع آن را از محل پول های 

تهران در کره جنوبی مشخص کرد. 
) ایران در 1۲ خرداد 14۰۰ به دلیل بدهی از حق رأی در سازمان ملل محروم شد(

رئیس اتاق مشترک 
ایران و کره جنوبی

۲ اردیبهشت 14۰۰
۳۰ میلیون دلار از پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی برای خرید 

واکسن کرونا پرداخت شد.
) خرید واکسن به تعداد مورد نیاز تا روی کار آمدن دولت سیزدهم عملی نشد(

وعدههایدولتروحانیبرایآزادیپولهایبلوکهشده


